КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 мая 2023 года № 24
р.п. Варгаши

О ликвидации Финансового управления Администрации Варгашинского района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 3 октября 2022 года  №71 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Варгашинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», Дума Варгашинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1.      Ликвидировать Финансовое управление Администрации Варгашинского района.

2. Назначить ликвидатором Гаврилову Татьяну Борисовну.

3. Утвердить порядок и сроки ликвидации Финансового управления Администрации Варгашинского района согласно приложению  к настоящему решению.

4. Председателю Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области Тимофееву Э.В. направить в налоговый орган заявление (уведомление) о принятом решении о ликвидации Финансового управления Администрации Варгашинского района и о назначении ликвидатора.
5. Ликвидатору в срок до 15 ноября 2023 года совершить юридические действия, связанные с ликвидацией Финансового управления Администрации Варгашинского района в соответствии с действующим законодательством.

6. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник», Информационном бюллетене «Вестник поссовета», Информационном бюллетене сельского поселения Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене Шастовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Информационном бюллетене Южного сельсовета Варгашинского района Курганской области.

Председатель Думы

Варгашинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                              Э.В. Тимофеев

Глава Варгашинского района                                                                                                В.Ф. Яковлев

Глава Варгашинского поссовета                                                                                             В.В. Иванов

Исполняющий полномочия Главы

сельского поселения Верхнесуерского сельсовета
Варгашинского района Курганской области                                                                       Т.В. Акимова

Глава сельского поселения Мостовского сельсовета

Варгашинского района Курганской области                                                                         С.А. Сергеев

Глава Шастовского сельсовета                                                                                                А.Ю. Сычев

Глава Южного сельсовета                                                                                                   Б.И. Максимов

Приложение

к  решению Думы Варгашинского муниципального округа Курганской области от 25 мая 2023 года № 24 «О ликвидации Финансового управления Администрации Варгашинского района»

ПОРЯДОК И СРОКИ

ликвидации Финансового управления Администрации Варгашинского района

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки (прогнозные)
	Дополнительная информация

	Событие
	Календарная дата

	1.
	Принятие решения о ликвидации Финансового управления Администрации Варгашинского района, назначение ликвидатора
	Заседание Думы Варгашинского муниципального округа
	25.05.2023
	Ст. ст. 61-64 ГК РФ,

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закон Курганской области от 03.10.2022 №71

«О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Варгашинского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование - Варгашинский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области»

	2.
	Уведомление в письменной форме налогового органа о принятии решения о ликвидации Финансового управления Администрации Варгашинского района, о назначении ликвидатора
	В течение 3-х рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

	До 31.05.2023
	п.1 ст.62 ГК РФ, Приказ ФНС России от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@

«Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»

(форма № Р15016 «Заявление (уведомление) о ликвидации юридического лица» согласно приложению № 5),

Ст. 9 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	 3.
	Публикация сообщения о ликвидации Финансового управления Администрации Варгашинского района и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами в журнале «Вестник государственной регистрации», размещение запись о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации в Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц (http:www.fedresurs.ru.)

	До 20.06.2023

	п. 1 Приказа ФНС РФ от 16.06.2006 № САЭ-3-09/355@ «Об обеспечении публикации и издания сведений о государственной регистрации юридических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации», п.7 ст.7.1 Федерального закона от 08.08.2001 г. №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	4
	Направление в орган, обслуживающий лицевой счет Финансового управления Администрации Варгашинского района уведомления о начале ликвидации юридического лица

	В течение 3 (трех) рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации
	До 31.05.2023

	5.
	Направление информации в органы службы занятости о предстоящем проведении мероприятий по ликвидации и возможном расторжении трудовых договоров с указанием должности, профессии, специальности и квалификационных требований к ним, условий оплаты труда каждого конкретного работника
	Не позднее, чем за два месяца до начала проведения мероприятий
	до 31.05.2023
	ч. 2 ст. 25 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 г. №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»

постановление Правительства Российской Федерации от 05.02.1993 №99 «Об организации работы по содействию занятости в условиях массового высвобождения»

	6.
	Предупреждение работников персонально о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией
	Не менее двух месяцев до увольнения
	31.05.2023
	Ст. 180 Трудового кодекса Российской Федерации

Постановление Правительства Российской Федерации от 05.02.1993 №99«Об организации работы по содействию занятости в условиях массового высвобождения»

	7.
	Принятие мер по выявлению дебиторов и кредиторов Финансового управления Администрации Варгашинского района, письменное уведомление их о предстоящей ликвидации, принятие мер к получению дебиторской задолженности в порядке и сроки, установленные действующим законодательством
	Не менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	До 20.09.2023

	Ликвидатор принимает меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомляет кредиторов о ликвидации юридического лица (ст. 63 ГК РФ)

	8.
	Выявление постоянных контрагентов, с которыми заключены долгосрочные договоры и уведомление их в письменной форме о предстоящей ликвидации

	До 20.09.2023

	9.
	Проведение инвентаризации имущества

	До 20.09.2023
	Методические указания, утвержденные приказом Минфина России от 13.06.1995 № 49

	10.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса
	После окончания срока для предъявления требований кредиторами, не раньше, чем через 2 месяца с момента публикации сообщения о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	До 20.09.2023
	Промежуточный ликвидационный баланс содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения.

Показатели промежуточного ликвидационного баланса подтверждаются результатами инвентаризации имущества, которая является условием достоверности данных бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности и носит обязательный характер (ст. 63 ГК РФ)

	11.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса Думой Варгашинского муниципального округа

	После окончания срока для предъявления требований кредиторами, не раньше, чем через 2 месяца с момента публикации сообщения о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»
	 21.09.2023

	12.
	Уведомление в письменной форме налогового органа о составлении промежуточного ликвидационного баланса

	До 27.08.2023
	Ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	13.
	Удовлетворение требований кредиторов
	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	После 27.08.2023
	Выплата денежных сумм кредиторам ликвидируемого юридического лица производится ликвидатором в порядке очередности, установленной ст. 64 ГК РФ, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения

	14.
	Составление ликвидационного баланса
	После завершения расчетов с кредиторами
	После завершения расчетов с кредиторами
	Ст. 63 ГК РФ

	15.
	Утверждение ликвидационного баланса

	После завершения расчетов с кредиторами
	До 03.11.2023

	16.
	Подача пакета документов с заявлением по форме Р16001 в налоговый орган для государственной регистрации в связи с ликвидацией Финансового управления Администрации Варгашинского района

	03.11.2023-08.11.2023
	Перечень документов установлен ст. 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

Приказ ФНС России от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»

	17.
	Составление сводной бюджетной и бухгалтерской отчетности
	По итогам ликвидационных мероприятий
	03.11.2023-08.11.2023
	На основании Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н

	18.
	Направление в орган, обслуживающий лицевые счета Финансового управления Администрации Варгашинского района заявления о закрытии данного счета
	В течение 3 (трех) рабочих дней после утверждения ликвидационного баланса
	03.11.2023-08.11.2023

	19.
	Получение листа записи ЕГРЮЛ о ликвидации Финансового управления Администрации Варгашинского района

	До 15 ноября 2023 г.
	Заявитель или представитель по доверенности

	20.
	Уничтожение печати, передача документов (произвести передачу документов постоянного и временного хранения согласно номенклатуре дел)

	После получения листа записи ЕГРЮЛ о ликвидации Финансового управления Администрации Варгашинского района